

1 of 1 DOCUMENT



AD/Algemeen Dagblad

12 February 2008 Tuesday 5:04 AM (Central European Time)

Zorgpolis beloont gezonde levensstijl

BYLINE: JUDITH VAN RUITEN

SECTION: Pg. 3

LENGTH: 266 words

JUDITH VAN RUITEN
AMSTERDAM

Wie gezond leeft, krijgt mogelijk een deel van zijn eigen risico terug. Het ministerie van VWS bevestigt dat dit wordt onderzocht. Volgens woordvoerder Arnoud Strijbis kan het systeem eventueel volgend jaar worden ingevoerd.

VWS is hierover in gesprek met de zorgverzekeraars. Deze maken namelijk steeds meer onderscheid tussen gezond en ongezond gedrag. Rokers en mensen met overgewicht worden geweigerd of betalen een hogere premie.

Sonja Huising van Zorgverzekeraars Nederland: „Positieve stimuli hebben een beter effect. We zijn met het ministerie van Volksgezondheid in overleg over de mogelijkheid een deel van het eigen risico terug te geven aan mensen met een gezonde levensstijl.”

De verschillen in premie en acceptatie doen zich voor bij levensverzekeringen, arbeidsongeschiktheidsverzekeringen en zorgverzekeringen, bevestigt Independer.nl. De vergelijkingssite bekeek de polissen en hun voorwaarden.

Levensverzekeraars als Nationale Nederlanden en Erasmus werken sinds kort met de body mass index (BMI). Legal & General (L&G) werkt hier al langer mee. Als uit de gezondheidsverklaring blijkt dat verzekerden een BMI tussen de 18 en 25 hebben, betalen zij bij L&G een lagere premie. Als ze een BMI boven de 30 hebben, komt het voor dat ze worden geweigerd. De helft van de risicoverzekeraars hanteert inmiddels een speciaal tarief voor rokers en niet-rokers.

Een 'eigen schuld dikke bult-polis' voor mensen met een ongezonde levensstijl komt er voorlopig niet. Volgens de overheid zou zo'n polis het solidariteitsbeginsel in gevaar brengen.

Pagina 22: Hogere premies

LANGUAGE: DUTCH; NEDERLANDS

PUBLICATION-TYPE: Krant

SUBJECT: Insurance (94%); Health Care Costs (74%)

LOAD-DATE: February 11, 2008

Copyright 2008 AD NieuwsMedia BV
All Rights Reserved